[image: image1.jpg]



НЕПРОМЕНЛИВОСТ НА ЗБИРОТ
- повторување- 

Со помош на твоето претходно знаење за непроменливост на збирот  реши ги следните задачи:


1. а) 50 + 30 = 


    (50 + 10)+ (30-10) = 


  б)  10 500 +25 000 =


   (10 500 – 10 000) +(25 000+10 000) =

2. Одреди без да пресметуваш колку е 5684 + 3966, 

    ако  (5684 + 356) + (3966 – 356) = 9650.

       5684 + 3966 = 

3.  52 100 + 32 122 = 

     (52 100 – 21 000)+ (32 122+ Х) =  84 222


     Х = 

4. Во сините правоаголници одговори со целосен одговор!

а) Ако едниот собирок го зголемиме за 21 230, како треба да го промениме другиот собирок, за да остане збирот непроменет?

б) Ако едниот собирок го зголемиме за некој број, што трба да направиме со другиот собирок за да остане збирот непроменет?

5. Ако а+ b = c
    Тогаш (a+ 199 412) + (b- 199 412) = 

6. Огнен собрал 2 168 сликички, а Никола 1 134 сликички. 

    а) Колку сликички имаат заедно?


б) Колку сликички ќе имаат заедно откако Огнен му подарил на Никола 159 сликички?
Задачата постави ја математички и одговори!

НА КРАЈ ПРОВЕРИ ЈА СЕКОЈА ЗАДАЧА И ЗАЧУВАЈ ГО ДОКУМЕНТОТ!


Име и презиме: 
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Математичко поставување:
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